
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

dez/15 788,18R$ 15.01.2016 30.12.2016

JANEIRO 3.894,80R$ 428,44R$ 428,44R$ 428,43R$ 15.02.2016 11.02.2016

FEVEREIRO 3.894,80R$ 428,44R$ 428,44R$ 428,34R$ 15.03.2016 30.12.2016

MARÇO 5.413,20R$ 496,46R$ 496,46R$ 595,45R$ 15.04.2016 15.06.2016

ABRIL 4.513,20R$ 496,46R$ 496,46R$ 496,45R$ 13.05.2016 30.12.2016

MAIO 4.513,20R$ 496,46R$ 496,46R$ 496,45R$ 15.06.2016 30.12.2016

JUNHO 4.513,20R$ 496,46R$ 496,46R$ 496,45R$ 15.07.2016 27.07.2016

JULHO 4.513,20R$ 496,46R$ 496,46R$ 496,45R$ 15.08.2016 30.12.2016

AGOSTO 4.513,20R$ 496,46R$ 496,46R$ 496,45R$ 15.09.2016 30.12.2016

SETEMBRO 4.513,20R$ 496,46R$ 496,46R$ 496,45R$ 14.10.2016 30.12.2016

OUTUBRO 4.604,20R$ 506,47R$ 477,87R$ 506,46R$ 14.11.2016 30.12.2016

NOVEMBRO 4.671,80R$ 513,91R$ 513,91R$ 15.12.2016

DEZEMBRO 4.384,80R$ 482,32R$ 482,32R$ 13.01.2017

13º SALARIO 4.370,04R$ 480,71R$ 480,71R$ 480,70R$ 13.01.2017 30.12.2016

TOTAL 58.312,84R$ 6.315,51R$ 6.286,91R$ 6.206,26R$

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

des/2015 1.390,18R$ 994,23R$ 15.01.2016 20.01.2016

JANEIRO 9.606,80R$ 1.056,76R$ 1.056,76R$ 1.056,75R$ 15.02.2016 11.02.2016

FEVEREIRO 9.616,80R$ 1.057,86R$ 1.114,82R$ 1.057,85R$ 15.03.2016 10.03.2016

MARÇO 9.616,80R$ 1.057,86R$ 1.057,86R$ 1.057,85R$ 15.04.2016 06.04.2016

ABRIL 8.675,20R$ 954,28R$ 954,28R$ 954,27R$ 13.05.2016 04.05.2016

MAIO 9.653,80R$ 1.061,93R$ 1.061,93R$ 1.061,92R$ 15.06.2016 01.06.2016

JUNHO 8.951,20R$ 984,64R$ 984,64R$ 984,63R$ 15.07.2016 01.07.2016

JULHO 9.177,60R$ 1.009,52R$ 1.009,52R$ 1.009,54R$ 15.08.2016 04.08.2016

AGOSTO 9.177,60R$ 1.009,52R$ 1.009,52R$ 1.009,52R$ 15.09.2016 01.09.2016

SETEMBRO 9.177,60R$ 1.009,52R$ 1.009,52R$ 1.009,54R$ 14.10.2016 20.10.2016

OUTUBRO 9.177,60R$ 1.009,52R$ 987,52R$ 1.009,54R$ 14.11.2016 10.11.2016

NOVEMBRO 8.977,60R$ 987,52R$ 987,52R$ 987,54R$ 15.12.2016 09.12.2016

DEZEMBRO 8.977,60R$ 987,52R$ 987,52R$ 987,54R$ 13.01.2017 30.12.2016

13º SALARIO 9.302,02R$ 1.023,21R$ 1.023,21R$ 1.023,22R$ 13.01.2017 14.12.2016

TOTAL 120.088,22R$ 13.209,66R$ 14.634,80R$ 14.203,94R$

PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

Secretária

Servidores Ativos :    11%
Inativos e Pensionistas:       11%
Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   Plano Previdênciario 15,98 %  e Plano Financeiro 11%

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.
ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL

Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :

RECOLHIDA (4)

                                 Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

Item 35, Anexo XI,Resolução TC Nº 37/2016

ANEXO  XI-A  -    PLANO  FINANCEIRO

ANEXO  XI-A  -    PLANO  PREVIDENCIARIO

BASE DE CALCULO
RETIDA(2) CONTABILIZADA

EXERCÍCIO 2016

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):Até dia 15 do mês seguinte

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO
 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

des/2015 52,40R$ 15.01.2016

JANEIRO 3.894,80R$ 622,39R$ 569,99R$ 52,40R$ 569,99R$ 15.02.2016 17.02.2016

FEVEREIRO 3.894,80R$ 622,39R$ 569,99R$ 52,40R$ 569,99R$ 15.03.2016 30.12.2016

MARÇO 5.413,20R$ 721,21R$ 835,87R$ 29,16R$ 835,87R$ 15.04.2016 15.06.2016

ABRIL 4.513,20R$ 721,21R$ 692,05R$ 29,16R$ 13.05.2016

MAIO 4.513,20R$ 721,21R$ 692,05R$ 29,16R$ 692,05R$ 15.06.2016 30.12.2016

JUNHO 4.513,20R$ 721,21R$ 692,05R$ 29,16R$ 692,05R$ 15.07.2016 27.07.2016

JULHO 4.513,20R$ 721,21R$ 692,05R$ 29,16R$ 692,05R$ 15.08.2016 30.12.2016

AGOSTO 4.513,20R$ 721,21R$ 692,05R$ 29,16R$ 692,05R$ 15.09.2016 30.12.2016

SETEMBRO 4.513,20R$ 721,21R$ 692,05R$ 29,16R$ 692,05R$ 14.10.2016 30.12.2016

OUTUBRO 4.604,20R$ 735,75R$ 706,59R$ 29,16R$ 706,59R$ 14.11.2016 30.12.2016

NOVEMBRO 4.671,80R$ 746,55R$ 717,39R$ 29,16R$ 15.12.2016 30.12.2016

DEZEMBRO 4.384,80R$ 700,69R$ 671,53R$ 29,16R$ 692,05R$ 13.01.2017

13º SALARIO 4.370,04R$ 698,33R$ 698,33R$ 698,33R$ 13.01.2017 30.12.2016

TOTAL 58.312,84R$ 9.174,57R$ 8.921,99R$ 448,80R$ 7.533,07R$ -R$

                                 Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

Item 35, Anexo XI,Resolução TC Nº 37/2016
EXERCÍCIO 2016

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO
 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ALÍQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO PREVISTA NA LEI MUNICIPAL

Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos
Secretária

ANEXO  XI - B - CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO /ENTIDADE  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIÁRIO
BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2)
RECOLHIDA (4)

VALOR (1)COMPETÊNCIA

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):Até dia 15 do mês seguinte
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTABILIZADA

PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.
Servidores Ativos :    11%

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :

Inativos e Pensionistas:       11%
Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   Plano Previdênciario 15,98 %  e Plano Financeiro 11%

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

des/2015 89,58R$

JANEIRO 9.606,80R$ 1.056,76R$ 978,15R$ 78,60R$ 978,15R$ 11.02.2017 11.02.2017

FEVEREIRO 9.616,80R$ 1.057,86R$ 979,25R$ 78,60R$ 979,25R$ 15.03.2016 10.03.2016

MARÇO 9.616,80R$ 1.057,86R$ 941,21R$ 116,64R$ 941,21R$ 15.04.2016 06.04.2016

ABRIL 8.675,20R$ 954,28R$ 866,79R$ 87,48R$ 866,79R$ 13.05.2016 04.05.2016

MAIO 9.653,80R$ 1.061,93R$ 945,28R$ 116,64R$ 945,28R$ 15.06.2016 01.06.2016

JUNHO 8.951,20R$ 984,64R$ 867,99R$ 116,64R$ 867,99R$ 15.07.2016 27.07.2016

JULHO 9.177,60R$ 1.009,52R$ 922,06R$ 87,48R$ 922,06R$ 15.08.2016 04.08.2016

AGOSTO 9.177,60R$ 1.009,52R$ 922,04R$ 87,48R$ 922,04R$ 15.09.2016 01.09.2016

SETEMBRO 9.177,60R$ 1.009,52R$ 922,06R$ 87,48R$ 922,06R$ 14.10.2016 06.10.2016

OUTUBRO 9.177,60R$ 1.009,52R$ 922,06R$ 116,64R$ 922,06R$ 14.11.2016 10.11.2016

NOVEMBRO 8.977,60R$ 987,52R$ 870,90R$ 116,64R$ 870,90R$ 15.12.2016 09.12.2016

DEZEMBRO 8.977,60R$ 987,52R$ 870,90R$ 262,44R$ 870,90R$ 13.01.2017 30.12.2016

13º SALARIO 9.302,02R$ 1.023,21R$ 1.023,22R$ 1.023,22R$ 13.01.2017 14.12.2016

TOTAL 120.088,22R$ 13.209,66R$ 12.031,91R$ 1.442,34R$ 12.031,91R$ -R$

Secretária

                                 Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)

Item 35, Anexo XI,Resolução TC Nº 37/2016

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos

BASE DE CÁLCULO

ANEXO XI - B - CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO   /ENTIDADE  (RPPS) - PLANO FINANCEIRO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

EXERCÍCIO 2016
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
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DATA DO DATA DO

PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALARIO

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                 Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

                                 Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

TOTAL.......

Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos
Secretária

NADA A REGISTRAR

(. . .)

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

VALOR DATA

ANEXO  XI - D
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretária

COMPETÊNCIA VALOR (1)

Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos

Item 35, Anexo XI,Resolução TC Nº 37/2016

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR (7)

NADA A REGISTRAR

Item 35, Anexo XI,Resolução TC Nº 37/2016

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CALCULO

ANEXO  XI - C
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DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

dez/15 5.698,15R$ 5.698,15R$ 15.01.2016 18.01.2016

JANEIRO 27.863,68R$ 3.023,20R$ 3.015,89R$ 2.900,32R$ 15.02.2016 15.02.2016

FEVEREIRO 28.433,67R$ 3.013,89R$ 2.968,66R$ 3.013,88R$ 15.03.2016 15.03.2016

MARÇO 26.648,44R$ 2.848,98R$ 2.724,50R$ 2.848,97R$ 15.04.2016 15.04.2016

ABRIL 27.359,46R$ 2.927,67R$ 4.159,60R$ 2.927,66R$ 13.05.2016 16.05.2016

MAIO 27.593,65R$ 2.934,82R$ 3.028,60R$ 2.934,81R$ 15.06.2016 15.06.2016

JUNHO 28.531,43R$ 2.884,74R$ 3.527,81R$ 2.884,73R$ 15.07.2016 15.07.2016

JULHO 27.953,89R$ 2.886,46R$ 2.886,47R$ 2.886,46R$ 15.08.2015 15.08.2016

AGOSTO 27.404,23R$ 2.859,51R$ 2.859,54R$ 2.859,50R$ 15.09.2016 15.09.2016

SETEMBRO 28.378,84R$ 2.894,59R$ 2.769,08R$ 2.894,58R$ 14.10.2016 14.10.2016

OUTUBRO 25.443,97R$ 2.540,66R$ 5.867,97R$ 5.867,76R$ 14.11.2016 17.11.2016

NOVEMBRO 20.009,96R$ 2.432,32R$ 2.451,37R$ 2.328,74R$ 15.12.2016 23.12.2016

DEZEMBRO 18.305,00R$ 2.360,72R$ 2.360,72R$ 13.01.2017

13º SALARIO 21.964,28R$ 2.783,33R$ 2.783,33R$ 2.783,32R$ 13.01.2017 30.12.2016

TOTAL 335.890,50R$ 36.390,89R$ 47.101,69R$ 42.828,88R$ -R$

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

dez/15 12.001,10R$ 29.658,20R$ 15.01.2016 13,18.01.2016

JANEIRO 141.148,72R$ 15.519,00R$ 15.629,95R$ 15.629,95R$ 15.02.2016 15.02.2016

FEVEREIRO 142.555,63R$ 15.661,37R$ 15.681,12R$ 15.681,12R$ 15.03.2016 15.03.2016

MARÇO 138.240,23R$ 15.089,39R$ 15.206,43R$ 15.206,43R$ 15.04.2016 15.06.2016

ABRIL 137.986,90R$ 15.178,65R$ 15.178,56R$ 15.178,56R$ 13.05.2016 16.05.2016

MAIO 146.282,84R$ 16.091,21R$ 15.997,43R$ 15.997,43R$ 15.06.2016 15.06.2016

JUNHO 144.914,61R$ 15.940,68R$ 15.297,66R$ 15.297,66R$ 15.07.2016 15.07.2016

JULHO 145.232,15R$ 15.975,55R$ 15.975,54R$ 15.975,54R$ 15.08.2015 15.08.2016

AGOSTO 145.592,63R$ 16.015,21R$ 16.015,18R$ 16.015,18R$ 15.09.2016 15.09.2016

SETEMBRO 149.708,11R$ 16.464,69R$ 16.467,88R$ 16.467,88R$ 14.10.2016 10.10.2016

OUTUBRO 148.420,79R$ 16.459,73R$ 13.132,40R$ 13.132,77R$ 14.11.2016 17.11.2016

NOVEMBRO 145.174,23R$ 16.102,58R$ 16.102,74R$ 16.102,74R$ 15.12.2016 23.12.2016

DEZEMBRO 140.051,46R$ 15.539,03R$ 15.873,75R$ 13.01.2017

13º SALARIO 146.569,37R$ 16.289,64R$ 16.289,64R$ 6.865,94R$ 13.01.2017 30.12.2016

TOTAL 1.871.877,67R$ 206.326,73R$ 214.849,38R$ 207.209,40R$ -R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

ANEXO   XI-A

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.
ARTUR LEONARDO COELHO JORDÃO

Item 35,Anexo II, RES. TCE Nº 37/2016
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO
 REGIME PRÓPRIO DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.
PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

CONTRIBUIÇÃO  DO SERVIDOR  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIARIO

Servidores Ativos :    11%
Inativos e Pensionistas:       11%
Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :  Plano Previdênciario 15,98 %  e Plano Financeiro 11%
Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :
Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 15 do mês subsequente.

SECRETÁRIO DE SAÚDE

ANEXO   XI-A
CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR  (RPPS) - PLANO FINANCEIRO

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

RECOLHIDA (4)

FUNDO MUMICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 27.863,68R$ 4.245,72R$ 4.067,13R$ 78,60R$ 4.067,13R$ 15.02.2016 15.02.2016

FEVEREIRO 28.433,67R$ 4.378,35R$ 4.378,35R$ 104,80R$ 4.378,35R$ 15.03.2016 15.03.2016

MARÇO 26.648,44R$ 4.138,77R$ 4.415,08R$ 874,80R$ 4.415,08R$ 15.04.2016 15.04.2016

ABRIL 27.359,46R$ 4.253,08R$ 4.253,08R$ 903,96R$ 4.253,08R$ 13.05.2016 16.05.2016

MAIO 27.593,65R$ 4.263,47R$ 4.262,87R$ 1.136,94R$ 4.262,87R$ 15.06.2016 15.06.2016

JUNHO 28.531,43R$ 4.190,73R$ 4.190,73R$ 1.078,92R$ 4.190,73R$ 15.07.2016 15.07.2016

JULHO 27.953,89R$ 4.193,24R$ 4.193,24R$ 4.193,24R$ 15.08.2015 15.08.2016

AGOSTO 27.404,23R$ 4.154,08R$ 4.154,07R$ 4.154,07R$ 15.09.2016 15.09.2016

SETEMBRO 28.378,84R$ 4.205,04R$ 4.205,04R$ 4.205,04R$ 14.10.2016 14.10.2016

OUTUBRO 25.443,97R$ 3.690,88R$ 9.265,26R$ 6.884,40R$ 14.11.2016 17.11.2016

NOVEMBRO 20.009,96R$ 3.005,82R$ 3.005,82R$ 1.636,58R$ 15.12.2016 23.12.2016

DEZEMBRO 18.305,00R$ 2.901,85R$ 13.01.2017

13º SALARIO 21.964,28R$ 3.509,90R$ 3.509,90R$ 1.569,49R$ 13.01.2017 30.12.2016

TOTAL 335.890,50R$ 51.130,93R$ 53.900,57R$ 4.178,02R$ 48.210,06R$ -R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS
Item 35,Anexo II, RES. TCE Nº 37/2016

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO
 REGIME PRÓPRIO DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.
PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

CONTRIBUIÇÃO  DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) - PLANO PREVIDENCIÁRIO

Servidores Ativos :    11%
Inativos e Pensionistas:       11%

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :
Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 15 do mês subsequente.

Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   Plano Previdênciario 15,98 %  e Plano Financeiro 11%

ANEXO   XI-B

RECOLHIDA (4)BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.
ARTUR LEONARDO COELHO JORDÃO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

FUNDO MUMICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS D
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

INDIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 141.148,72R$ 15.519,00R$ 15.403,43R$ 15.403,43R$ 15.02.2016 15.02.2016

FEVEREIRO 142.555,63R$ 15.661,37R$ 15.681,32R$ 15.681,32R$ 15.03.2016 15.03.2016

MARÇO 138.240,23R$ 15.089,39R$ 16.658,50R$ 16.658,50R$ 15.04.2016 15.04.2016

ABRIL 137.986,90R$ 15.178,65R$ 15.178,56R$ 15.178,56R$ 13.05.2016 15.05.2016

MAIO 146.282,84R$ 16.091,21R$ 15.997,63R$ 15.997,63R$ 15.06.2016 15.06.2016

JUNHO 144.914,61R$ 15.940,68R$ 15.297,66R$ 58,32R$ 15.297,66R$ 15.07.2016 15.07.2016

JULHO 145.232,15R$ 15.975,55R$ 15.975,54R$ 962,28R$ 15.975,54R$ 15.08.2015 15.08.2016

AGOSTO 145.592,63R$ 16.015,21R$ 16.015,38R$ 962,28R$ 16.015,38R$ 15.09.2016 15.09.2016

SETEMBRO 149.708,11R$ 16.464,69R$ 16.467,88R$ 1.326,28R$ 16.467,88R$ 14.10.2016 14.10.2016

OUTUBRO 148.420,79R$ 16.326,15R$ 13.132,77R$ 962,28R$ 13.132,77R$ 14.11.2016 17.11.2016

NOVEMBRO 145.174,23R$ 15.969,00R$ 15.969,16R$ 962,28R$ 15.240,61R$ 15.12.2016 23.12.2016

DEZEMBRO 140.051,46R$ 15.406,45R$ 962,28R$ 13.01.2017

13º SALARIO 146.569,37R$ 16.122,52R$ 9.117,40R$ 9.117,40R$ 13.01.2017 30,31.12.2016

TOTAL 1.871.877,67R$ 205.759,87R$ 180.895,23R$ 6.196,00R$ 180.166,68R$ -R$

ARTUR LEONARDO COELHO JORDÃO

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) - PLANO FINANCEIRO
BASE DE CALCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

ANEXO   XI-B

SECRETÁRIO DE SAÚDE

DEVIDA CONTABILIZADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

Servidores Ativos :    11%
Inativos e Pensionistas:       11%
Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   Plano Previdênciario 15,98 %  e Plano Financeiro 11%
Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :
Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 15 do mês subsequente.

Item 35,Anexo II, RES. TCE Nº 37/2016
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO
 REGIME PRÓPRIO DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.
PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.
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DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)JANEIRO                                                              -                                   -                       -                             -                                   -                          -FEVEREIRO                                                              -                                   -                       -                             -                                   -                          -MARÇO                                                              -                                   -                       -                             -                                   -                          -ABRIL                                                              -                                   -                       -                             -                                   -                          -MAIO                                                              -                                       -                          -                                 -                                   -                          -JUNHO                                                              -                                       -                                   -                          -JULHO                                                              -                                       -                          -                                 -                                   -                          -AGOSTO                                                              -                                       -                          -                                 -                                   -                          -SETEMBRO                                                              -                                       -                          -                                 -                                   -                          -OUTUBRO                                                              -                                       -                          -                                 -                                   -                          -NOVEMBRO                                                              -                                       -                          -                                 -                                   -                          -DEZEMBRO                                                              -                                       -                          -                                 -                                   -                          -13º SALARIO                                                              -                                       -                          -                                 -                                   -                          -
TOTAL                                                             -                               -                    -                          -

 CONTRIBUIÇÃO DO PODER LEGISLATIVO - COMPROMISSO ESPECIAL  (RPPS) DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CALCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR (7)

DEVIDA CONTABILIZADA

PRINCIPAL

RECOLHIDA (4)

-
                           -

-

----
NADA A REGISTRAR

--

-
---

Item 35, Anexo II,Res. TCE Nº 37/2016
ANEXO XI- C

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(RPPS)

ANEXO XI

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

ARTUR LEONARDO COELHO JORDÃO
SECRETÁRIO DE SAÚDE
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ARTUR LEONARDO COELHO JORDÃO

ANEXO XI-D - COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL  (RPPS)

Item 35, Anexo II,Res. TCE Nº 37/2016

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

NADA A REGISTRAR

(...)
TOTAL

SECRETÁRIO DE SAÚDE

VALOR DATA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(RPPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 R

E
G

IN
A

L
D

O
 M

O
R

A
IS D

O
S SA

N
T

O
S, JO

SE
 C

A
R

L
O

S B
A

T
IST

A
 D

O
S SA

N
T

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 868fed9c-9771-40d6-9f26-debd0a44d9c4



DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSO (6)

JANEIRO 32.521,45R$ 3.577,36R$ 3.577,36R$ 3.577,36R$  10.02.2016 29.02.2016

FEVEREIRO 29.485,45R$ 3.243,40R$ 3.243,40R$ 3.243,40R$ 18.03.2016 30.03.2016

MARÇO 33.849,09R$ 3.723,40R$ 3.723,40R$ 3.723,40R$ 10.04.2016 30.04.2016

ABRIL 30.163,00R$ 3.317,93R$ 3.317,93R$ 3.317,93R$ 10.05.2016 30.09,05.10.2016

MAIO 35.099,27R$ 3.860,92R$ 3.860,92R$ 3.860,92R$ 10.06.2016 30.09,05.10.2016

JUNHO 39.516,73R$ 4.346,84R$ 4.346,84R$ 4.346,84R$ 08.07.2016 30.0905.10.2016

JULHO 36.395,55R$ 4.003,51R$ 4.003,51R$ 4.003,51R$ 10.08.2016 30.09,05.10.2016

AGOSTO 25.844,27R$ 2.842,87R$ 2.842,87R$ 2.842,87R$ 09.09.2016 30.09,05.10.2016

SETEMBRO 33.037,09R$ 3.634,08R$ 3.634,08R$ 3.634,08R$ 10.10.2016 30.09,12.12.2016

OUTUBRO 35.034,00R$ 3.853,74R$ 3.853,74R$ 3.853,74R$ 10.11.2016 10,31.12.2016

NOVEMBRO 33.559,73R$ 3.691,57R$ 3.691,57R$ 3.691,57R$ 09.12.2016 10,12.12.2016

13º SALARIO 32.614,73R$ 3.587,62R$ 3.587,62R$ 3.587,62R$ 10.01.2017 12,20.12.2016

DEZEMBRO 30.408,64R$ 3.344,95R$ 3.344,95R$ 3.344,95R$ 10.01.2017 30.12.2016

TOTAL 427.529,00R$ 47.028,19R$ 47.028,19R$ 47.028,19R$

ALMIR MELO BORBA
DIRETOR  EXECUTIVO

PLANO FINANCEIRO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ITEM 22, ANEXO X, RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016)

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO  2016

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO

ANEXO  XI-A

Servidores Ativos :   11%
Inativos e Pensionistas:       11%
Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   11%
Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :

ORGÃO: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORTÊS

DEVIDA (2)

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL Nº  914/2008 de 08 de abril de 2008

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10º dia do mês subsequente

RECOLHIDA (4)

Cortês, 30 de Dezembro de 2016

BASE DE CALCULO
CONTABILIZADA
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 32.521,45R$ 3.577,36R$ 3.577,36R$ 3.577,36R$  10.02.2016 29.02.2016

FEVEREIRO 29.485,45R$ 3.243,40R$ 3.243,40R$ 3.243,40R$ 18.03.2016 30.03.2016

MARÇO 33.849,09R$ 3.723,40R$ 3.723,40R$ 3.723,40R$ 10.04.2016 30.04.2016

ABRIL 30.163,00R$ 3.317,93R$ 3.317,93R$ 3.317,93R$ 10.05.2016 30.09,05.10.2016

MAIO 35.099,27R$ 3.860,92R$ 3.860,92R$ 3.860,92R$ 10.06.2016 30.09,05.10.2016

JUNHO 39.516,73R$ 4.346,84R$ 4.346,84R$ 4.346,84R$ 08.07.2016 30.0905.10.2016

JULHO 36.395,55R$ 4.003,51R$ 4.003,51R$ 4.003,51R$ 10.08.2016 30.09,05.10.2016

AGOSTO 25.844,27R$ 2.842,87R$ 2.842,87R$ 2.842,87R$ 09.09.2016 30.09,05.10.2016

SETEMBRO 33.037,09R$ 3.634,08R$ 3.634,08R$ 3.634,08R$ 10.10.2016 30.09,12.12.2016

OUTUBRO 35.034,00R$ 3.853,74R$ 3.853,74R$ 3.853,74R$ 10.11.2016 10,31.12.2016

NOVEMBRO 33.559,73R$ 3.691,57R$ 3.691,57R$ 3.691,57R$ 09.12.2016 10,12.12.2016

13º SALARIO 32.614,73R$ 3.587,62R$ 3.587,62R$ 3.587,62R$ 10.01.2017 12,20.12.2016

DEZEMBRO 30.408,64R$ 3.344,95R$ 3.344,95R$ 3.344,95R$ 10.01.2017 30.12.2016

TOTAL 427.529,00R$ 47.028,19R$ 47.028,19R$ 47.028,19R$

ALMIR MELO BORBA

CONTRIBUIÇÃO DOÓRGÃO/ENTIDADE  (RPPS)
BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO  XI-B

DIRETOR  EXECUTIVO

RETIDA CONTABILIZADACOMPETÊNCIA VALOR (1)
RECOLHIDA (4)

Cortês, 30 de Dezembro de 2016

ITEM 22, ANEXO X, RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016)
EXERCÍCIO: 2016

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 R

E
G

IN
A

L
D

O
 M

O
R

A
IS D

O
S SA

N
T

O
S, JO

SE
 C

A
R

L
O

S B
A

T
IST

A
 D

O
S SA

N
T

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 868fed9c-9771-40d6-9f26-debd0a44d9c4



DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALARIO

TOTAL

VALOR

(...)
TOTAL

ITEM 22, ANEXO X, RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016)
EXERCÍCIO: 2016

ANEXO XI-C  - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE- COMPROMISSO ESPECIAL(RPPS) DECORENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CALCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALICOTA SUPLEMENTAR (7)

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

ALMIR MELO BORBA
DIRETOR  EXECUTIVO

Cortês, 30 de Dezembro de 2016

NADA A REGISTRAR

NADA A REGISTRAR

ANEXO XI-D - COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
DATA
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